OBJETO 

Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de canalização 
de um trecho do “Córrego Piratininga”, no município de Sorocaba, com 
fornecimento total de material, mão-de-obra e equipamentos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 11.183.984,95 (onze milhões, cento e oitenta e três mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO  

Dia 30/04/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Técnica e Preço 

MODO DE DISPUTA: 

Fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

entre a Rua Pedro de Góes e a Avenida São Paulo, totalizando 58,69 metros. 

As obras serão realizadas dentro do município de Sorocaba e, com prazo estimado 

de construção de 12 meses.  

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado da contratação é de R$ 11.183.984,95 (Onze milhões, cento e oitenta 

e três mil, Novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). 

Os valores encontram-se detalhados na planilha orçamentária (MÍDIA). 

Para composição do custo da contratação foram estimados os serviços necessários para a 

execução das obras, assim como foram estimados os recursos materiais necessários para a